РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУБОЧАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№

«    »               2021                                                                        х. Плотников

О прогнозе социально-экономического

развития Глубочанского сельского поселения

 на 2022 – 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 15.06.2021 № 49 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета  на 2022 и  плановый период 2023 и 2024 годов» :
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Глубочанского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.

2. Начальнику  сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Глубочанского сельского поселения на 2022 – 2024 годы по базовому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Глубочанского сельского поселения  на 2022 – 2024 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         Глава  Администрации Глубочанского
         сельского поселения                                                       Э.Ю.Беседин
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации

Глубочанского сельского поселения
от 00.00.2021 №
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

на 2022 – 2024 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2020

год, отчет
	2021 год,

оценка
	2022 год, прогноз
	2023 год, прогноз
	2024 год, прогноз

	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо

вый)
	третий вариант

(целевой)
	первый вариант (консервативный)

	второй вариант

(базо

вый)
	третий вариант

(целе

вой)
	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо

вый)
	третий вариант

(целе

вой)

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	10
	11

	1.
	Численность

постоянного населения

	человек
	1655
	1657
	1600
	1655
	1670
	1666
	1670
	1680
	1680
	1700
	1710

	процентов к пре​дыдущему году

	100,1
	96,5
	99,8
	100,7
	104,1
	100,9
	100,5
	100,8
	101,7
	101,7

	2.

	Уровень газифика​ции поселения
	процентов
	47
	48
	47
	48
	49
	48
	49
	50
	47
	48
	49

	3.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	4.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	59,0
	61,0
	60,0
	63,0
	65,0
	64,0
	66,0
	68,0
	65,0
	69,0
	70,0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	5
	Малое и среднее предприниматель​ство

	5.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	процентов к пре​дыдущему году
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	5.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	165
	160
	155
	156
	160
	150
	153
	160
	155
	159
	160

	процентов к пре​дыдущему году

	0,96
	0,97
	0,97
	100,0
	0,97
	0,98
	100,0
	103,3
	103,9
	100,0

	5.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	391,0
	422,0
	440,0
	445,4
	450,0
	470,0
	482,0
	490,0
	500,0
	509,2
	510,0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	107,9
	104,2
	105,5
	106,6
	106,8
	108,2
	108,8
	106,3
	105,6
	104,0

	6.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	11,0
	12,1
	12,2
	12,99
	13,1
	13,1
	13,98
	14,0
	14,9
	15,05
	15,2

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	110,0
	100,8
	107,3
	108,2
	107,3
	107,6
	106,8
	113,7
	1407,6
	108,5

	7.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	8.
	Объем платных услуг населению

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	9.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	0,260
	0,257
	0,25
	0,254
	0,260
	0,245
	0,250
	0,260
	0,250
	0,255
	0,260

	10.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,003
	0,003
	0,003
	0,004
	0,005
	0,003
	0,004
	0,006
	0,004
	0,005
	0,006

	11.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов

	12.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	107,0
	111,8
	110,5
	115,4
	117,5
	118,0
	119,5
	120,1
	125,0
	128,4
	130,5

	процентов к пре​дыдущему году

	104,4
	0,98
	103,2
	105,0
	106,7
	103,5
	102,2
	105,9
	107,4
	108,6

	13.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	34304,0
	36269,2
	36700,1
	37881,70
	38900,0
	39171,20
	39851,50
	40151,2
	40672,8
	41961,60
	42355,2

	процентов к пре​дыдущему году

	105,7
	101,1
	104,4
	107,2
	106,7
	105,2
	103,2
	103,8
	105,2
	105,4

	14.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	132,5
	143,4
	151,2
	153,5
	157,2
	160,8
	164,2
	168,2
	171,2
	176,5
	178,2

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	108,2
	105,4
	107,0
	109,6
	106,3
	106,9
	106,9
	106,4
	107,4
	106,3

	15.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов

 Глава Администрации

 Глубочанского сельского поселения                                                                  Э.Ю.Беседин.

1
PAGE
F:\юля 2 флешка\Прогнозы СЭР\Прогноз СЭР 2022-2024\ПРОЕКТ РАСПОРЯЖЕНИЕ     СЭР 2021-2023г.doc
2